
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2019/206113]
13 DECEMBER 2019. — Ministerieel besluit tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering

van 17 december 2015 waarbij wordt besloten tot de landinrichting ″Edingen″ over te gaan

De Minister van Landelijke Aangelegenheden,

Gelet op het Waals Landbouwwetboek, artikel D.269, gewijzigd bij het programmadecreet van 17 juli 2018;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 15 mei 2014 betreffende de landinrichting van de

landeigendommen, artikel 2 en artikelen 3 en 4, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 4 april 2019;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 september 2019 tot vaststelling van de verdeling van de

ministeriële bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 26 september 2019 tot regeling van de werking van de Regering;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 december 2015 waarbij wordt besloten tot de landinrichting

« Edingen » over te gaan;
Gelet op het voorstel van het Provinciecollege van de Provincie Henegouwen van 30 augustus 2019;
Gelet op het voorstel van het Producentencollege van 13 september 2019;
Gelet op het voorstel van 13 november 2019 van het Departement Natuur en Bossen van de Waalse

Overheidsdienst Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu;
Overwegende dat de gewone en plaatsvervangende voorzitters van het Comité voor landinrichting belast met de

uitvoering van de landinrichting « Edingen » vervangen moeten worden;
Overwegende dat de voornaam van één van de twee gewone leden van het Comité voor landinrichting belast met

de uitvoering van de landinrichting ″ Edingen ″ dat het Producentencollege vertegenwoordigt, onjuist is;
Overwegende dat één van de twee gewone leden van het Comité voor landinrichting belast met de uitvoering van

de landinrichting « Edingen » dat het Producentencollege vertegenwoordigt, vervangen moet worden;
Overwegende dat het plaatsvervangende lid van het Comité voor landinrichting belast met de uitvoering van de

landinrichting ″ Edingen ″ bevoegd inzake natuurbehoud, vervangen moet worden;
Overwegende dat het plaatsvervangende lid van het Comité voor landinrichting belast met de uitvoering van de

landinrichting « Edingen » dat het Provinciecollege van de Provincie Henegouwen vertegenwoordigt, vervangen moet
worden,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 2 van het besluit van de Waalse Regering van 17 december 2015 waarbij wordt besloten tot
de landinrichting « Edingen » over te gaan, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 15 februari 2018, worden de
volgende wijzigingen aangebracht:

1° punt 1o wordt vervangen als volgt: ″1o De heer René Chevalier, gekwalificeerd attaché bij Directie
Landinrichting van de landeigendommen van de Waalse Overheidsdienst Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en
Leefmilieu, wordt benoemd tot gewone Voorzitter; ″;

2° in 6o wordt het woord ″Firmin″ vervangen door het woord ″Franck″;

3° punt 7o wordt vervangen als volgt: ″7o de heer Guy Francq wordt benoemd tot gewoon lid ter
vertegenwoordiging van het Producentencollege; ″;

4° punt 8o wordt als volgt vervangen: « 8o de heer Vincent Godeaux, eerste attaché bij de Directie Landinrichting
van de landeigendommen van de Waalse Overheidsdienst Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu, wordt
benoemd tot plaatsvervangende Voorzitter; »;

5° punt 10o wordt als volgt vervangen: « 10o de heer Ivan Thienpont, eerste attaché bij het Departement Natuur
en Bossen van de Waalse Overheidsdienst Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu, wordt benoemd tot
plaatsvervangend lid bevoegd inzake natuurbehoud; »;

6° punt 12o wordt als volgt vervangen: « 12o de heer Frédéric Demoor, technisch hoofdbeambte bij het
arrondissement Zinnik, wordt benoemd tot plaatsvervangend lid ter vertegenwoordiging van het Provinciecollege van
de Provincie Henegouwen; ».

Art. 2. Het artikel 1, 2o, treedt in werking op 17 december 2015.

Namen, 19 december 2019.

C. TELLIER

*

117BELGISCH STAATSBLAD — 06.01.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
6-
01
-2
02
0


